
UCHWAŁA NR XXIX/153/13
RADY MIEJSKIEJ GMINY GRYFÓW ŚLĄSKI

z dnia 26 lutego 2013 r.

w sprawie ustalenia wymagań, jakie powinien spełniać podmiot ubiegajacy się o uzyskanie 
zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) oraz art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2012 r. poz. 391 ze zmianami) uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. Ustala się wymagania, jakie powinien spełnić podmiot ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy 
Gryfów Śląski. 

§ 2. Podmiot ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na opróżnianie zbiorników bezodpływowych oraz 
na transport nieczystości ciekłych pochodzących z tych zbiorników, jest zobowiązany do posiadania: 

1) pojazdu lub pojazdów asenizacyjnych: 

a) zarejestrowanych i dopuszczonych do ruchu oraz posiadających aktualne badania techniczne, 
potwierdzone wpisem w dowodzie rejestracyjnym zgodnie z przepisami o ruchu drogowym, 

b) oznakowanych w sposób trwały i widoczny, umożliwiający identyfikację podmiotu świadczącego 
usługi (nazwa firmy, adres i telefon kontaktowy), 

c) zapewniających odpowiedni standard bezpieczeństwa i higieny pracy osób zatrudnionych przy 
świadczeniu usług; 

2) bazy transportowej: 

a) zlokalizowanej na terenie utwardzonym, ogrodzonym, niedostępnym dla osób postronnych, 
spełniającej wymogi BHP, 

b) zapewniającej codzienne parkowanie i garażowanie pojazdów po zakończonej pracy; 

c) zapewniającej możliwość serwisowania, dezynfekowania i utrzymywania pojazdów należytym 
stanie sanitarno-higienicznym, 

d) pojazdy asenizacyjne po zakończonej pracy winny być umyte, a część spustowa zbiornika 
odkażana. 

§ 3. 1. Wymagania w zakresie miejsc przekazywania nieczystości ciekłych: 

1) podmiot powinien dysponować potencjałem technicznym i organizacyjnym umożliwiającym 
spełnienie wymagań w zakresie przekazywania nieczystości ciekłych na stacje zlewne wykazane we 
wniosku o udzielenie zezwolenia oraz dokumentowanie na bieżąco adresu nieruchomości, ilości ich 
odbioru oraz miejsca przekazania, 

2) ustala się dla nieczystości płynnych odebranych z terenu Gminy i Miasta Gryfów Śląski punkt zlewny 
na Oczyszczalni Ścieków Komunalnych przy ul. Partyzantów w Gryfowie Śląskim. 

2. Podmiot zobowiązany jest do sporządzania miesięcznych zestawień nieruchomości, z których 
odebrane zostały nieczystości ciekłe z określeniem adresu nieruchomości, dnia i ilości odebranych 
nieczystości. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Gryfów Śląski. 

Strona 1Id: 14114981-EC20-49BC-8F14-B8F41606F0B3. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



§ 5. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc Uchwała Nr XXXVI/259/09 z dnia 29 
grudnia 2009 r. w sprawie w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się 
o uzyskanie zezwolenia w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości lub 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy i Miasta 
Gryfów Śląski. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od 1 lipca 2013 r. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Gryfów 

Śląski 

Robert Skrzypek

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 14114981-EC20-49BC-8F14-B8F41606F0B3. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie
Uchwała stanowi wykonanie delegacji zawartej w art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2012 r. poz. 391 ze zmianami), która nałożyła 
na radę gminy obowiązek określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się 
o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. Wymagania w uchwale zostały określone zgodnie 
z treścią rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 14 marca 2012 r. w sprawie szczegółowego sposobu 
określania wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. z 2012 r. 
poz. 299). 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Gryfów 

Śląski 

Robert Skrzypek

Id: 14114981-EC20-49BC-8F14-B8F41606F0B3. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 1




